№ Наименование
Ед.

изм.

Итого

количество

Сумма, выделенная

для закупа без НДС

1 Почтовые услуги услуга 1 1 800 000

Техническое задание

1

Полное

наименование ТРУ:

 Почтовые услуги

2

Техническая

спецификация ТРУ:

в соответствии с Договором

3

Срок поставки

(оказания услуг)

в течении 2025 года

4

Условия оплаты:

по факту оказанных Услуг в течении 20 (двадцать)

рабочих дней

5

Место поставки

Товара/оказания

Услуг/выполнения

Работ:

РК, г. Алматы, ул. Богенбай батыра, д.156/2.

 Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными лицами

сторон.

 Договор подписывается Поставщиком ТРУ в течение 10 календарных дней с

момента его подписания Заказчиком.

 Ценовые предложения принимаются по адресу: rbm-k.kz/

Для сведения:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»,

тел.8/727/339-80-65;

адрес: РК, г. Алматы, ул. Богенбай батыра, д.156/2.
 Требования к потенциальному поставщику при составлении Ценового

предложения.

1. ЦП потенциальных поставщиков должны содержать сведения:

1) места регистрации и нахождения, свидетельство о регистрации, БИН, НДС

и банковские реквизиты;

2) место поставки товаров (оказания услуг/выполнения работ);

3) цену с указанием сведений о включенных в нее расходах;

4) обязательство по местному содержанию, в виде письма от поставщиков

Работ/Услуг, или сертификата СТ-KZ на Товар.

2. Условия поставки товаров (оказание услуг/выполнения работ),

содержащиеся в ценовом предложении должны соответствовать условиям,

содержащимся в объявлении об осуществлении закупок товаров, работ и

услуг способом запроса ценовых предложений.

ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ____РБМ-К-24

о закупке услуг способом из одного источника

г. Алматы                                                                                         «____» ___________ 2024 года

ТОО «СП «РБМ-Казахстан», созданное и действующее по законодательству

Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя

Генерального директора-главного инженера Кобегенова Омирзака Акмуратовича,

действующего на основании Доверенности № 11-08/920 от 16.10.2023 года, с одной стороны,

          и ______созданное и действующее по законодательству Республики Казахстан,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______, действующего на основании

Устава, с другой стороны,

 далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь

пунктом 34 раздела 10 ДИ РБМ-К 708-2023 «Проведение закупок товаров, работ и услуг в ТОО

«СП «РБМ-Казахстан» от 24.08.2023 года, на основании _______, заключили настоящий

Договор о закупке услуг способом из одного источника (далее - Договор) о нижеследующем

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по приему, отправке и доставке курьерской

корреспонденции и грузов в обслуживаемые экспресс-почтой «РИКА» населенные пункты

Республики Казахстан, СНГ и дальнего зарубежья с вручением их по назначению, в

соответствии с Правилами оказания курьерских услуг и действующим Законом Республики

Казахстан «О почте» и согласно тарифам, указанных в Приложениях №1 и № 2 Договора.

1.2. Предметом Договора не является доставка корреспонденции в абонентский или почтовый

ящик.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Осуществлять прием курьерской корреспонденции в офисе Заказчика по фактическому

адресу, указанному в договоре (дополнительном соглашении), в согласованное время (в

пределах времени работы офиса Исполнителя) ежедневно (кроме, воскресенья и праздничных

дней). Либо в офисе Исполнителя по желанию Заказчика.

2.2. Обеспечивать доставку курьерской корреспонденции получателю по принципу «от двери

до двери» под роспись.

2.3. Предоставлять по требованию Заказчика сведения об отгрузке и доставке корреспонденции.

2.4. Сообщать Заказчику обо всех обнаруженных недостатках полученной им информации, а в

случае ее неполноты произвести дополнительный запрос.

2.5. Предоставлять Заказчику действующие тарифы на услуги экспресс-почты «РИКА».

2.6. Предпринимать все разумные действия для обеспечения доставки корреспонденции в

нормативные сроки.

2.7. Информировать Заказчика обо всех изменениях в тарифах не позднее, чем за 15

(пятнадцать) дней до предполагаемого изменения.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Не допускать вложения предметов и веществ, запрещенных к пересылке законодательством

РК и стран назначения, а также Правилами оказания курьерских услуг.

3.2. Правильно заполнять   накладные, указывая полный и точный адрес получателя на русском

языке или на английском, с обязательным указанием номера телефона.

3.3. Производить передачу корреспонденции в течение не более 15 минут с момента прибытия

курьера.

3.4. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя согласно разделу 4 Договора.

3.5. Обеспечить доступ сотрудников Исполнителя на территорию Заказчика для получения и

сдачи корреспонденции.

3.6.В случае изменения фактического адреса или банковских реквизитов, незамедлительно

сообщить об этом в офис Исполнителя.

3.7. Предоставлять сотрудникам Исполнителя возможность производить инспекцию грузов в

соответствии с Правилами оказания курьерских услуг.

3.8. Назначать лиц, ответственных за прием и сдачу курьерской корреспонденции и грузов.

3.9. В случае если получатель находится на территории объекта с особым пропускным

режимом, Исполнитель доставляет отправление до контрольно-пропускного пункта режимного

объекта. Доставка непосредственно до склада/офиса получателя, находящегося на территории

режимного объекта, осуществляется по заранее подготовленному Заказчиком пропуску.

4. Общая сумма договора и порядок расчетов

4.1. Общая сумма Договора составляет и не должна превышать ________.

4.2. Оплату за оказанные Услуги Заказчик производит путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) календарных дней по факту оказания

Услуг. Днем оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4.3. Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру и Акт выполненных работ/оказанных

услуг за оказанные Услуги согласно действующим тарифам один раз в конце месяца, по

фактически выполненному объему работ.

4.4. Расчеты производятся в Национальной валюте – тенге.

4.5. В случае неоплаты Заказчиком выставленных счетов-фактур в указанные сроки,

Исполнитель вправе приостановить прием и доставку корреспонденции Заказчика до

осуществления платежа.

4.6. За возврат не врученной корреспонденции, в связи с неправильным указанием адреса,

отсутствием или выбытием получателя, а также за ее пересылку по новому адресу взимается

плата как за вновь отправленную корреспонденцию.

4.7. В случае отказа получателем в приеме корреспонденции с пометкой «Оплата Получателем»

все расходы по доставке, вручению или возврату корреспонденции компенсируются

Заказчиком.

4.8. Если для прохождения на территорию режимного объекта для доставки/забора

корреспонденции предъявляются особые условия, требующие материальных затрат, то

Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю данные затраты в полном объеме.

4.9. В случае, если общее количество Услуг по заявкам Заказчика не достигнет суммы,

указанного в п.  4.1. Договора, Исполнитель не вправе требовать от Заказчика оплаты разницы

между суммой за фактически оказанные услуги и общей суммы Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за выполнение своих обязательств, указанных в Договоре,

в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5.2. Каждая из Сторон должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая

всевозможное содействие другой Стороне.

5.3. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить

эти нарушения.

5.4. При несвоевременной оплате (свыше 15 рабочих дней) Заказчик выплачивает Исполнителю

штраф в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10 % от

суммы просроченной задолженности.

5.4.1. За нарушение сроков пересылки почтового отправления и почтового перевода денег

пользователей услуг, Исполнитель уплачивает неустойку в размере трех процентов от

оплаченного тарифа за каждый день задержки, но не более суммы оплаченного тарифа за

предоставленную услугу.

5.4.2. За нарушение сроков пересылки почтового отправления воздушным транспортом

Исполнитель выплачивает Заказчику разницу тарифов между оплатой за пересылку воздушным

и наземным транспортом.

5.5. Ответственность Исполнителя перед Заказчиком ограничивается Законом РК «О почте» и,

ни при каких обстоятельствах, не распространяется на косвенные и/или номинальные убытки,

в том числе на упущенную выгоду и деловую перспективу.

5.6. Исполнитель не несет ответственность за содержимое при целостности упаковки,

первоначально принятой от отправителя. А также, если факт пропажи, порчи отправления

(вложения или части вложения) был установлен после принятия отправления другой Стороной

под роспись, а также, если в момент сдачи не был составлен акт с участием представителя

Исполнителя.

5.7. Стороны не отвечают за действия уполномоченных государственных органов в случае

ареста или конфискации отправлений.

5.8. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за достоверность сведений об

Отправлениях, пересылаемых по сети экспресс-почты «РИКА», а также полноту и точность

указания сведений о получателе.

5.9. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за утрату почтового отправления в

размере двукратной суммы оплаченного тарифа, но не более 15000 тенге.

6. Форс-Мажор

6.1. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю

сторон, не связанное с просчетом или небрежностью сторон и имеющее непредвиденный

характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как:

военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемии, карантин и акты

гражданского неповиновения.

6.2. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, сторона должна незамедлительно

направить второй стороне письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах.

Сторона, заявившая о наступлении форс-мажорных обстоятельств, продолжает выполнять свои

обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных

способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

7. Противодействие коррупции

7.1. Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и

нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции

при выполнении обязательств по Договору.

7.2.  Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, и

любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой либо из Сторон в

связи с Договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере

предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным

сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение,

вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо

платежа, подарка или иной привелегии в целях необходимости реализации любых условий

Договора, если указанные действия нарушают какие-либо законы или нормативные акты,

направленные на противодействие взяточничеству и коррупции, применимые в отношении

Сторон.

8.  Решение споров

8.1. Все споры, возникающие, в процессе исполнения обязательств настоящего договора, не

решенные путем переговоров, разрешаются в судах Республики Казахстан в соответствии с

действующим Гражданским-процессуальным кодексом Республики Казахстан.

9.Прочие условия

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие возникшие

между Сторон с _____ года и действует по 31.12.2025 года, а в части взаиморасчетов и

исполнения гарантийных обязательств-до полного исполнения Сторонами обязательств.

9.2. Все приложения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью.

9.3. Исполнение Договора будет считаться законченным после выполнения взаимных

обязательств и урегулирования всех расчетов между обеими Сторонами.

9.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случаи, если они

совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены

печатями Сторон.

9.5. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах каждый из них имеет одинаковую

юридическую силу.

9.6. Исполнитель имеет право вступать в договорные отношения с третьими лицами на любых

приемлемых для него условиях, с целью осуществления Перевозки или ее части.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»: «ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Местонахождение: Республика Казахстан,

161006/X73M8E9, Туркестанская область,

Сузакский район, пос. Кыземшек,

село Тайконыр, ул. Тулпар, здание 1.

почт. адрес: 050012, г. Алматы,

ул. Богенбай батыра 156/2.

БИН 070540003292

ИИК KZ42601A861003905431

в АО «Народный Банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX

т. 8/727/ 339-80-65,

e-mail: info@rbm.kz

Заместитель Генерального директора-

главный инженер

_________________ Кобегенов О.А.

mailto:info@rbm.kz

                                                                                        Приложение №1

к Договору № _____ РБМ-К-24

от «____» ____________2024г.

                                                      о закупке услуг способом

                                                              из одного источника

TАРИФЫ НА ЭКСПРЕСС-ДОСТАВКУ ДОКУМЕНТОВ И ПОСЫЛОК ПО

РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН

1. Экспресс-доставка отправлений

Название тарифа

Тариф до

0,5 кг, KZT

Каждые

последующие

0,5 кг, KZT

Срок

доставки,

раб. дней

Зона

доставки

Внутригородская доставка

Бизнес

Бизнес специальный

Доставка в населенные пункты

ниже областного значения

Номер зоны доставки Населенные пункты

Зона 3

Зона 1

Астана3, Алматы4, Актау, Актобе, Атырау, Жанаозен,

Шымкент, Караганда, Уральск, Семей, Костанай, Усть-

Каменогорск, все областные центры Республики Казахстан

(кроме г. Туркестан)

Зона 2 Зона 1 + г. Косшы, г. Щучинск (Акмолинская область), с.

Бесагаш, п. Боралдай, с. Казцик, г. Каскелен, с. Отеген -

батыр, г. Талгар, с. Теректы (Алматинская область), г.

Балхаш; г. Жезказган; г. Темиртау (Карагандинская

область), г. Аксай, г. Туркестан.

 Доставка из городов Зоны 2 в города ниже областного

значения

2 – Стоимость внутригородской доставки отправлений весом свыше 10 кг. согласовывается

индивидуально.

3Астана – зона действия доставки в пределах объездной дороги.

4Алматы– зона действия доставки в пределах административной границы города 2012г.

2. Доставка отправлений наземным транспортом

Отправления доставляются наземным транспортом между областными центрами

Республики Казахстан. Срок доставки: 6 – 14 рабочих дней.

6

Тариф на доставку наземным транспортом

Вес (каждый полный/
неполный кг)

0-25 25–50 50 – 100 100 – 200 200 – 300 300 – 400 400 – 500

Тариф KZT за 1 кг

* – Стоимость пересылки весом от 0 до 25 кг составляет _____KZT и является фиксированной

и неделимой.

3. Дополнительные услуги за упаковку отправлений.

Специализированная упаковка отправлений (пузырчатая пленка, пенопласт, картонные и

бумажные материалы)

Тарифы на специализированную упаковку

Вес, кг до 5 кг. 5 - 10 кг.
каждый

последующий кг.

Цена, KZT за 1 место

Все тарифы указаны в тенге (KZT), с учетом НДС, включают: стоимость упаковки (конверт,

накладная) вызов курьера, две попытки вручения по адресу, указанному в накладной, доставку

счетов-фактур.

Примечание: Срок доставки указан в рабочих днях, день забора не учитывается. Сроки и

тарифы на специальные поручения, нестандартные отправки, крупногабаритные грузы, а

также доставка в населенные пункты ниже районного центра и доставка специальным

курьером - по предварительному запросу, цена договорная. В случае превышения

«объемного веса» над «фактическим», расчет производится по «объемному весу».

Дополнительные услуги:
_______________________________________

«ЗАКАЗЧИК»:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Заместитель Генерального директора-

главный инженер

_________________ Кобегенов О.А.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Приложение №2

                                                                                                                к Договору № _____

РБМ-К-24

                                                                                                                от «____»

____________2024 г.

о закупке услуг способом

                                                              из одного источника

Тариф на доставку документов по СНГ, срок доставки ____ рабочих дней

____________________

«ЗАКАЗЧИК»:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Заместитель Генерального директора-

главный инженер

_________________ Кобегенов О.А.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»: